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 چین چجور شغلیه؟پرسیدین که متخصص بلاک 
 گروه نویسندگان مدرسه ملی فناوری ایران 

 

 

 

 

 

یا در بلاک   چکیده: از اسمش    Block Chainواقع    چین  همونطور که 
می  بلوک  تعدادی  از  زنجیره  یه  به  بلوکپیداست،  این  حالا  چی  گن.  ها 

هایی کامپیوترین که اطلاعات رو در  ها یا واحدها، سیستمهستن؟ این بلوک
می  ذخیره  بلاکخودشون  همین  خاطر  به  دفترکل  کنن.  یه  مثل  چین 

های مالی دیجیتال و مونه که به صورت کامپیوتری، تراکنش حسابداری می
 کنه.ارزهای دیجیتال رو نگهداری می 
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خوایم از شغلی حرف بزنیم که حتما حتما حتما  تو این قسمت از ماجرای مشاغل می
گذاری و خریدوفروش ربط داره؛ اش شنیدین. این شغل خیلی به پول و سرمایهدرباره 

 . امااا بانکداری نیست

 کنن؟ کار میبلاکچین و دنیای رمز ارز ها کلا چی هستن و چی 

همونطور که از اسمش پیداست، به یه زنجیره از تعدادی بلوک   Block Chainچین یا درواقع  لاکب
هایی کامپیوترین که اطلاعات  ها یا واحدها، سیستمها چی هستن؟ این بلوکگن. حالا این بلوکمی

مونه که به  چین مثل یه دفترکل حسابداری میکنن. به خاطر همین بلاک رو در خودشون ذخیره می 
 کنه. های مالی دیجیتال و ارزهای دیجیتال رو نگهداری میصورت کامپیوتری، تراکنش 

 
چین  حالا ارز دیجیتال چیه؟ ارز دیجیتال هم یه جور پول الکترونیکیه که توی همین فناوری بلاک

کریپشن استفاده شده.    اصطلاحا  های رمزنگاری یا ها از فناوریبه وجود اومده. برای ساخت این پول
 هم معروفه. رمزارزیا   یپتوکارنس یکر به همین دلیل به 

پس    معمولا  موضوعات کامپیوتری   نیست.  راحتی  درک کردنشون کار  و  دارن  زیادی  پیچیدگی 
بذارین براتون یه مثال شفاهی بزنم. فرض کنین یه شرکت بزرگ دارین که روزانه با کلی داده و اطلاعات  

کنه. حسابدارتون برای نگهداری از این حجم داده، باید یه دفتر کل خیلییی  مالی و اسناد رسمی کار می
تو   با جزئیات داخلش ثبت کنه. این همون کاریه که  بتونه همه اطلاعات رو  بزرگ داشته باشه که 

میبلاک انجام  داخل  چین  اطلاعات  این  نیست.  نفر  یه  نظر  زیر  اطلاعات  که  تفاوت  این  با  شه؛ 
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ها در سراسر جهان  ای از تعداد بسیار زیادی از این گرهشه به نام گره. شبکه کامپیوترهایی ذخیره می 
داده از  بلوکه که بخشی  یه  هر کامپیوتر  و  ذخیره میتوزیع شده  درون خودش  رو  واقع  ها  در  کنه. 

 چین با نظام بانکداری سنتی هم در همینه. ترین تفاوت بلاکترین و اصلی بزرگ

 چه کسی اولین بار به این مسئله فکر کرد؟ 

میلادی    1991ی امن، مربوط به سال  های بلوکی رمزنگاری شده های مربوط به زنجیره ولین فعالیتا
مفهومی به اسم درخت    اسکات استورنتاو    استوارت هابر های  شه. زمانی که دو دانشمند به ناممی

سازی رو به وجود آوردن. یک سال بعد همین دو نفر به کمک یه شخص دیگه تونستن ساختار  درهم
آوری چندین سند تو یه بلوک به  ای متصل کنن. اینجا بود که قابلیت جمعدرختی رو به طراحی شبکه 

 وجود اومد. 

میلادی، یه گروه یا یه شخص ناشناس    2008سال بعد، یعنی در سال    16این ماجرا گذشت تا اینکه  
هایی هستن که  چین کاربردی رو عرضه کردن. این گروه، همون، اولین بلاکساتوشی ناکوموتو با نام  
 کوین رو هم به عنوان اولین رمزارز به بازار سرمایه معرفی کردن.بیت

 این همه پیچیدگی چه کاربردی داره؟ 

آوری، نگهداری و انتشار اطلاعات در سطح گسترده و بدون چین برای جمعه طور کلی از بلاک ب
به کاربردهای مالی معروفه، اما باید بدونین که   صرفا  شه. اگرچه تو ایران  نظارت قانونی استفاده می

از  بهادار  اوراق  و  قراردادها  نگهداری  واسه  مثال  برای  داره.  هم  زیادی  بسیار  غیرمالی  کاربردهای 
واسه  بلاک استفاده میشه. همچنین  نگهداری    هایر یگی رأچین  و  ثبت  برای  انتخابات دیجیتال،  و 

اینترنت اشیا ) از این ( هم میInternet Of Thingsسوابق مالی، واسه اخذ مالیات و یا حتی  شه 
از جالب اما یکی  انتقال  تکنولوژی استفاده کرد.  و  ترین کاربردهاش، ثبت اطلاعات پزشکی بیماران 
 است.های دیگه راحت اون از یه بیمارستان به بیمارستان

شکل به  داره  هم  حاضر  حال  در  که  کارها  دیگه این  انجام  های  مزیت ای  میشه. 
 های دیگه چیه؟ چین نسبت به روش بلاک

چین میاد این اطلاعات شه. اما بلاکیلی از این کاربردهایی که گفتیم، همین الان هم انجام میخ
ها طرفه هستش و همه بلوککنه. در واقع چون سیستم یه ها رو به شکلی امن منتقل می و تراکنش 

شه و سطح امنیت  افزاری استفاده کنن، احتمال هک اطلاعات کم میاز یه نسخه نرم  زمانهمباید  
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های مالیه که چون مستقیم بین هر دو  ره. یه مزیت دیگه زنجیره بلوکی، مربوط به تراکنش بالاتر می
 تره.تره و از نظر اقتصادی بهینه گره و بدون واسطه انجام میشه، ارزان 

 

می  آشنا  فناوری  این  با  زنجیره کسانی که  با  دانش کار کردن  و  پیدا شن  رو  بلوکی  های 
 تونن وارد بازار سرمایه بشن و رمزارز خرید و فروش کنن؟!! کنن، فقط می می

تونین چین شما میبا دانش بلاک   که  یحالکنن. در  ین اشتباهیه که خیلی از افراد اینطور فکر میا
دهنده رمزگذاری، به عنوان مهندس زبان ماشین و یا متخصص داده مشغول به کار  به عنوان توسعه 

ایه  های دیگه چین و مهندس رابط کاربری هم عرصه نویس بلاک شین. همچنین مشاور حقوقی، برنامه
کننده رمزارز هم تونن توش فعالیت کنن. درنهایت ماینر یا استخراجکه علاقمندان به این حوزه می 

 تونین انتخاب کنین.هاییه که می یکی از شغل 

 آموزان ما بخوان وارد این حوزه بشن، باید چیکار کنن؟ اگه دانش 

وجود نداره. اگرچه    فعلا  ها  ای با این عنوان تو دانشگاه ین حوزه هنوز خیلی رسمی نشده و رشته ا
خواین تو این شغل موفق  اگه می   نی؛ بنابرااطلاعات نیازمنده  داشتننگه روز  به شدت به مطالعه و به 

نویسی علاقه داشته باشین. بعد از اون، نباید از شروع بشین، باید اول از همه به کامپیوتر و برنامه
شبکه  بگیرین.  پروژه  و  باشین  شجاع  باید  بلکه  بترسین.  با  کردن  سازنده  ارتباط  ایجاد  و  سازی 
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میمتخصص بهتون کمک  خیلی  این کار  تو  دیگه  شکل کم های  این  به  میکنه.  جایگاه  کم  تونین 
 خودتون رو بسازین و شناخته بشین. 
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